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Zápis č. 4/2025 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 23.6.2025 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,           
Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,   Kateřina 
Vybíralová. 
Omluven: Ing. Jindřich Galatík 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu  Žanetu Brablík Himrovou a  Kateřinu Vybíralovou 
a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Žanetu Brablík 
Himrovou a  Kateřinu Vybíralovou a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 6 – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
navrhla doplnit další bod programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 
-  Schválení Provozního řádu – sportovní areál 
-  Schválení změny výpovědi Net2home 
Výsledek hlasování: pro 6 – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – připojení kNN 
4) Schválení Provozního řádu - sportovní areál 
5) Schválení změny výpovědi Net2home 
6) Různé 

Výsledek hlasování: pro 6 – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
3) Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – připojení kNN 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8030558/SOBS VB/01 mezi 
smluvními stranami budoucí povinnou Obcí Bukovany a budoucí oprávněnou  ČEZ Distribuce, 
a. s., IČO: 24729035 a pověřuje starostku obce Smlouvu podepsat. Předmětem smlouvy je 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

právo budoucího oprávněného umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční 
soustavy na parcele č. 151, k. ú. Bukovany u Olomouce, budoucího povinného.  
Výsledek hlasování: pro 6 – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                    proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4) Schválení Provozního řádu 
Návrh usnesení č. 5:  
Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Provozní řád sportovního areálu. 
Výsledek hlasování: pro 6 – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
5) Schválení změny výpovědi společnosti Net2home 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje žádost o zkrácení výpovědní 
lhůty Nájemní smlouvy na umístění technického zařízení dohodou ke dni 1.7.2025. 
Výsledek hlasování: pro 6 – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
6) Různé 
 
6.1. Prodloužení funkčního období ředitele Mateřské školy, příspěvková organizace 
Starostka obce informovala zastupitelstvo o prodloužení funkčního období ředitele Mateřské 
školy Bukovany, příspěvková organizace. Zastupitelstvo obce Bukovany bere informaci na 
vědomí. 
 
6.2. Sdílená energie 
Starostka obce informovala zastupitele o možnosti odebírání sdílené energie pro obecní 
budovy a zařízení. Zastupitelstvo obce Bukovany bere informaci na vědomí a pověřuje 
starostku v této věci jednat.. 
 
6.3. Jasan ztepilý  
Starostka obce informovala o potřebě prořezat a prověřit zdravotní stav stromu jasanu 
ztepilého. Vzhledem k tomu, že jasan roste na hranici obecního pozemku a pozemku jiného 
vlastníka, pověřuje zastupitelstvo starostku, aby strom nechala zaměřit. 
    
6.4. Dopis - tlaková kanalizace 
Zastupitelé projednali text dalšího dopisu pro občany, který se týká předání přípojek tlakové 
kanalizace.  
 
6.5. Dotace krajinné prvky u kapličky 
Starostka obce informovala zastupitele o podání žádosti o dotaci z programu AOPK OPŽP, 
název projektu  Krajinné úpravy v Bukovanech.  
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6.6. Veřejné osvětlení 
Starostka obce informovala zastupitele o stavebních akcích veřejného osvětlení. Jedná se o 
doplnění stožáru a svítidla v zatáčce směr Droždín, výměna lamp před obecním úřadem a 
instalace nového osvětlení na novém obecním dvoře. Termín realizace bude upřesněn. 
 
6.7. Dokončení oplocení nového obecního dvora.  
Starostka obce informovala zastupitele, že během srpna bude realizován nový plot mezi  
sběrným místem tříděného odpadu a obecním dvorem. 
 
Starostka obce popřála všem zastupitelům klidné prožití letních prázdnin. 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:30 hod.  
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
   
Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová  dne: 4.7.2025 
 
    
                        Kateřina Vybíralová   dne: 4.7.2025 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová   dne: 4.7.2025 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 4.7.2025 
 
Sejmuto dne: 


